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Kl. 15:13 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken. Så er det SF's ordfører, og det er hr. Flem- 
ming Bonne. 

Kl. 15:13 
(Ordfører) 
Flemming Bonne (SF): 
Ja, nu kommer der så en fra rød stue. 

Efter lovforslaget skal kommunalbestyrelsen 
pålægges at udarbejde én kvalitetskontrakt for 
udvikling af kvaliteten i den kommunale opga- 
vevaretagelse. I kvålitetskontrakten skal kom- 
munalbestyrelsen opstille kvantificerbare mål 
for hvert serviceområde i kommunen. Kvalitets- 
kontrakten skal offentliggøres. 

Kommunalbestyrelsen skal hvert år senest 
med vedtagelsen af årsbudgettet og de flerårige 
budgetoverslag redegøre for, hvordan kommu- 
nalbestyrelsen følger op på de opstillede mål. 
Redegørelsen om opfølgning skal offentliggøres. 

Kommunalbestyrelsen og regionsrådet på- 
lægges inden funktionsperiodens første år at 
udarbejde en udbudsstrategi. Udbudsstrategien 
skal indeholde en vurdering af, på hvilke områ- 
der kommunalbestyrelsen og regionsrådet på- 
tænker at anvende udbud, og hvordan anven- 
delsen af udbud kan øges. Udbudsstrategien 
skal offentliggøres. 

Samtidig foreslås det, at kommunalbestyrel- 
sen og regionsrådet inden udgangen af det år, 
hvori valg til kommunalbestyrelser og regions- 
rådet finder sted, skal følge op på udbudsstrate- 
gien. Redegørelsen om opfølgning på udbuds- 
strategien skal ligeledes offentliggøres. 

Endelig indeholder lovforslaget en lovfæstel- 
se af kommunernes adgang til at etablere en bor- 
gerrådgiverfunktion, der administreres af kom- 
munalbestyrelsen. 

Hvis ikke det her er statslig indblanding og 
statslig styring af kommunale forhold, ja, så ved 
jeg ikke, hvad det er. 

Jeg skal så give SF's vurdering af forslaget. 
Som vi læser det, må vi sige, at der er tale om et 
frontalangreb på det kommunale selvstyre, og 
det er helt uacceptabelt for os som parti. Forsla- 
get understøtter regeringens kontraktpolitik og 
vil, hvis det gennemføres, betyde, at al kommu- 
nal service skal gøres målbar og kontrollerbar, 
hvad angår både kvalitet og kvantitet. 

Forslaget er unødvendigt og er urealistisk at 
gennemføre seriøst. Der er for meget fokus på 
økonomi og frekvens frem for indhold og kvali- 
tet. 

Velfærdsministeren udstyres med kompeten- 
ce til at bestemme regler for indhold, udform- 
ning og offentliggørelse af kvalitetskontrakten. 
Det er vi klart imod. Velfærdsministeren kan li- 
geledes bestemme regler om udbudsstrategiens 
indhold og udformning. Når dette så sammen- 
holdes med ministerens beføjelser vedrørende 
kontroltilbud af udbud, har ministeren sat sig 
tungt på kommunerne. 

Lovforslaget er således et frontalangreb på 
det kommunale selvstyre. Regeringens konkur- 
renceudsættelse trænger åbenbart til kunstigt 
åndedræt, når det er nødvendigt at lovgive om 
mere udbud. Hvorfor ikke overlade det til kom- 
munerne, hvor meget og hvor de vil konkurren- 
ceudsætte? Kommunalpolitikerne er stærkt mo- 
tiverede for at være bedst og billigst. Og hvorfor 
sikrer regeringen ikke mere konkurrence i den 
private sektor, hvor brødpriserne steg fire gange 
så meget, som de høje kornpriser tilsagde under 
fødevarekrisen. Der var måske noget der, man 
skulle have taget fat på. 

Lovforslaget er, som vi ser det, ikke i overens- 
stemmelse med effektiv offentlig ledelse. Man 
kan ikke lede og udvikle kommuner ved central 
skemalægning i statslig planøkonomisk stil. 

Kl. 15:17 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er foreløbig to korte bemærkninger. Først er 
det hr. Hans Kristian Skibby. 

. Kl. 15:17 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Tak, hr. formand. Jeg syntes jo, at det var en inte- 
ressant ordførertale, og jeg vil egentlig gerne 
stille hr. Flemming Bonne et spørgsmål. Nu 
nævnte ordføreren jo flere gange i sin ordfører- 
tale det her med frontalangreb på det kommu- 
nale selvstyre, og så kom jeg igen lidt i hu det, 
jeg var inde på tidligere, om et samråd, vi havde 
i Folketinget om, at der var en ophobning af so- 
ciale sager i kommunerne. Der kan jeg jo sådan 
erindre, at Socialistisk Folkeparti bl.a. gjorde sig 
til talsmand for, at vi skulle oprette en form for 
rejsehold, som skulle rejse rundt til de kommu- 
ner, som ikke havde styr på de sociale sager, og 
så skulle man ad den vej styre kommunerne og 
sikre, at de sager ikke fik lov til at ophobe sig. 

Så vil jeg gerne spørge ordføreren, som nu 
har nævnt noget om et frontalangreb på selvsty- 
ret, om ikke også det kan anses som værende et 
frontalangreb på det kommunale selvstyre, at vi 
skal have rullende mobile enheder til at køre 
rundt fra ministerierne til kommunerne og slå 
forvaltningerne og politikerne oven i hovedet. 


